[image: image1.png]

 ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
муниципальное казенное учреждение

«Администрация муниципального образования

 «Заларинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________ 2016 г.                          р.п. Залари                                 № ______

«О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы муниципальных образований Заларинского района к отопительному периоду 2016-2017 гг.»

         В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы  муниципальных образований  Заларинского района к отопительному периоду 2016-2017 годов в соответствии  со статьями 14,15 Федерального Закона от 6.10.2003 г.     №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 46  Устава муниципального образования «Заларинский район», администрация  муниципального образования «Заларинский район»

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
     1. Главам муниципальных образований Заларинского района:

     1.1.Рекомендовать  для контроля  за ходом   по подготовке к отопительному периоду 2016-2017 годов создать  оперативные штабы и организовать их работу при подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы муниципальных образований, качества выполняемых работ, целевым  и эффективным расходованием бюджетных средств.
    1.2. Обеспечить:

     а) своевременное представление в отдел  жилищно-коммунального хозяйства  комитета по строительству, дорожному и жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования  «Заларинский район»  отчет по форме   федерального    статистического    наблюдения №1-ЖКХ (зима) срочная  «Сведения о подготовке  жилищно-коммунального хозяйства  к работе в зимних условиях», в соответствии с постановлением Федеральной службы государственной статистики от 27 февраля 2006 г. №7 «Об утверждении статистического инструментария для организации Росстроем статистического наблюдения за подготовкой жилищно-коммунального хозяйства  к работе в зимних условиях» с 1 июня по 1 ноября 2016 года, ежемесячно к 1 и 15 числу каждого месяца;
     б) получение паспортов готовности к отопительному периоду потребителей тепловой энергии до 15 сентября 2016 года;

     в) получение паспортов готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций до 1 ноября 2016 года;

     г) получение паспортов готовности муниципальных образований до 15 ноября 2016 года.

    1.3. Осуществлять проверку готовности теплоснабжающих, теплосетевых  организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду  2016 -2017 годов  в соответствии с требованиями  Федерального закона  от 27 июля 2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», Правил об оценки готовности электро-теплоснабжающих организаций к работе в осенне-зимний период, утвержденных Министерством промышленности и энергетики Российской Федерации от 25 августа 2004 года СО 153-34.08.105-2004, Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24 марта 2003 года №115.
    1.4. Организовать работу по созданию нормативных запасов топлива к началу отопительного периода 2016-2017 годов в соответствии с Федеральным законом от 27  июля 2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении».
     1.5. Осуществлять в отопительный период 2016-2017 годов контроль за работой организаций коммунального комплекса, принять необходимые меры по созданию аварийно-технических запасов.
    1.6. В срок до 15 сентября 2016 года обеспечить готовность аварийных служб на территориях соответствующих муниципальных образований Заларинского района к работе в отопительный период 2016-2017 годов;

    1.7. Утвердить план действий по предупреждению и ликвидации последствий аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы с обеспечением  немедленной (своевременной) передачи информации обо всех случаях в диспетчерскую службу отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации  муниципального образования «Заларинский район».
    1.8. Принять меры для обеспечения своевременных расчетов с энергоснабжающими  организациями за потребляемые топливно-энергетические ресурсы с учетом  погашения имеющейся задолженности.
    2. Председателю муниципального казенного учреждения «Комитет по образованию» (Елохин С.А.), председателю муниципального казенного учреждения «Комитет по культуре» (Васильченко Л.М.):

    а) обеспечить подготовку объектов социальной сферы, находящихся в муниципальной собственности   муниципального образования «Заларинский район», к работе в отопительный период 2016-2017 годов;

    б) обеспечить своевременное  финансирование работ по подготовке к отопительному периоду 2016-2017 годов, выполняемых на объектах социальной сферы, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Заларинский район»;

    в) в срок до 15 сентября 2016 года предоставить информацию о готовности к работе в отопительный период 2016-2017 годов объектов социальной сферы.

    3. Отделу   жилищно-коммунального хозяйства  комитета по строительству, дорожному и жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования  «Заларинский район»:

     а) обеспечить  сбор, подготовку  сводной аналитической информации  о ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы и жилищного фонда  муниципальных образований Заларинского района  к отопительному периоду 2016-2017 годов  по форме 1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях» и ее предоставление  в областное государственное казенное учреждение  «Аналитическая оперативно-диспетчерская служба жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области»
    4. Для осуществления  контроля  подготовки  к отопительному периоду 2016-2017 годов на объектах социальной сферы  МО «Заларинский район»  утвердить комиссию в составе:
	Председатель комиссии:

Орноев Валерий Степанович

	первый  заместитель главы администрации  муниципального образования «Заларинский район»;

	заместитель председателя комиссии:

Гамаюнов Евгений Андреевич
	председатель комитета по  строительству, дорожному и жилищно-коммунальному хозяйству муниципального

образования «Заларинский район»;

	секретарь комиссии:

Тумакова Тамара Викторовна
	Главный специалист отдела      жилищно-коммунального хозяйства  комитета по строительству, дорожному и жилищно-коммунальному хозяйству;

	члены комиссии:

Кобешев Андрей Николаевич
	Председатель думы муниципального образования «Заларинский район»;

	Мазитов Раис Ахтямович
	Глава   Заларинского  муниципального образования;

	Преловский Павел Павлович

Мохов Александр Борисович
	Глава   Тыретского муниципального образования;

Глава Ханжиновского муниципального образования;

	Денисенко Галина Федоровна
	Начальник  отдела      жилищно-коммунального хозяйства  комитета по строительству, дорожному и жилищно-коммунальному хозяйству;

	Руководители

	предприятий  жилищно-коммунального хозяйства

	Специалисты
	комитетов по образованию, культуре,

	Представитель
	межрайонного управления  по технологическому  и экологическому  надзору Ростехнадзора (по согласованию).

   5.Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального образования «Заларинский район» от 22.05.2015 г. № 402  «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы муниципальных образований Заларинского района к отопительному сезону 2015-2016 гг.».

   6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном листке «Мэрия» и размещению на официальном сайте  муниципального образования «Заларинский район» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

    7. Контроль исполнения  настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования  «Заларинский район» Орноева В.С.

Глава администрации

муниципального образования

«Заларинский район»                                                                 В.В. Самойлович

Исполнитель: Тумакова Т.В. – главный специалист по ЖКХ
т. 2-15-82
Подготовила:

Главный специалист по ЖКХ                                 ____________ Тумакова Т.В.
                                                                                 «____» ___________ 2016 г.

Согласовано:
Первый заместитель главы администрации

МО «Заларинский район»                                       _____________В.С.Орноев

                                                                                   «____»  __________ 2016 г.

Председатель Комитета по строительству,

дорожному и жилищно-коммунальному

хозяйству МО «Заларинский район»                  ___________  Е.А. Гамаюнов
                                                                                  «_____» ____________ 2016 г.

И.о. начальника   юридического отдела                ____________ М.А. Минеева
МО «Заларинский район»
                               «_____»_____________2016 г.

Начальник отдела по ЖКХ                                     __________  Г.Ф. Денисенко

МО «Заларинский район»                                       «_____»  ___________2016 г.

Руководитель  аппарата администрации                 __________ М.Г. Соколова

МО «Заларинский район»                                        «_____»  __________ 2016 г.